
 
 
 
 
 
 

Provincia di Bari 
 
 
 

 

SETTORE TERRITORIO 
Unità Operativa Centro Storico e Patrimonio Archeologico 

 
 
 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 
 
OGGETTO:    Centro Storico. Piazza delle Erbe .   
           Esecuzione    lavori    urgenti    di    pulizia , disinfestazione e derattizzazione  
          lastrico solare immobili di proprietà comunale. 
                   Approvazione  spesa  e  successiva  liquidazione  della somma  di € 348,00# 
                    (I.V.A. compresa)   in   favore  della  AZIENDA  SERVIZI  MUNICIPALIZZATI   

       di  Molfetta . 
  
  
   
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch.Lazzaro Pappagallo .  
 
 
 
 
 
 
 
 
Iscritta al n. 38 del Registro Determinazioni .  
 
 
Assunta in data  03 FEB. 2006 
 
 
Numero generale  233 

 

 



 

IL CAPO SETTORE TERRITORIO  
 

Premesso : 
− che in data 14/12/2005 perveniva segnalazione da parte del Comando di Polizia 

Municipale e dall’Ufficio Igiene che richiedevano di adottare gli opportuni 
provvedimenti per la pulizia , disinfestazione e derattizzazione del lastrico solare dei 
locali di proprietà comunale posti a piano terra di Piazza delle Erbe; 

− che  in data 19/12/2005, prot.n.64399, si richiedeva all’Azienda Servizi Municipalizzati  
di provvedere alla esecuzione della pulizia, disinfestazione e derattizazione del citato 
lastrico solare; 

− che con nota datata 23/12/2005 l’ASM comunicava il costo dell’intervento in 
€.348,00# (I.V.A. inclusa) ; 
Tutto ciò premesso: 

VISTO che l’esecuzione dell’intervento è da ritenersi urgente per le continue segnalazioni 
da parte dei cittadini residenti nella zona che notano a presenza di  ratti  tra la 
vegetazione spontanea ed i rifiuti  abbandonati sul lastrico solare dei locali in parola; 
Ritenuto , pertanto, dover  procedere alla approvazione della spesa ed alla successiva 
liquidazione della fattura che sarà emessa dall’Azienda Servizi Municipalizzati; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 
del T.U.EE.LL.  D.L.vo n.267/2000; 
Visto il D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 
 
¾ Di approvare la spesa complessiva di €.348,00# per l’esecuzione dei lavori in 

premessa specificati. 
¾ Dare atto che la suddetta spesa graverà sul Cap.n.53000 epigrafato “Fondo di 

Rotazione del Centro Antico”  Bilancio 2005 . 
¾ Dare mandato all’Ufficio Ragioneria di provvedere alla successiva liquidazione  della 

somma in favore della Azienda Servizi Municipalizzati senza ulteriori formalità ed a 
seguito di presentazione di fattura  vistata per congruità dal Settore Territorio. 

¾ Nominare responsabile del procedimento l’Arch.Lazzaro Pappagallo . 
¾ Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento , al 

Settore Territorio  per quanto di competenza e comunicarlo all’ASM Molfetta. 
¾ La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 

dell’art.151 -comma 4°- del D.L. vo n.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato dirigente.    

 
 

 
 
 
 

       

 

 

 IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 

 2 



 3 

        (Ing. Giuseppe  PARISI) 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal 

____________       al    ________________   

 

 

 

 

        IL  SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 

 

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


